
                                      令 和 ４ 年 １ 月 ２ ２ 日 

令和４年度入学予定児童保護者 様   

                                 松戸市立常盤平中学校  

                                 校 長  須 原  敬 浩 

 

「令和４年度 第５６回入学式」のお知らせ 

 

 寒中の候、皆様におかれましては益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。また本校教育活動、並びに新

型コロナウィルス感染症拡大防止対策につきまして、日頃よりご理解とご協力をいただきましてありがとう

ございます。 

さて、令和４年度の入学式を下記の通り実施いたします。お子様の希望あふれる姿をご覧いただき、共に

前途を祝福していただければ幸いです。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席ください

ますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日 令和４年４月８日（金） 

（１）登校・受付時間  

  ・ 生徒 （校庭で受付）      １３：００ ～ １３：２５ 

  ・ 保護者(体育館通路で受付) １３：００ ～ １３：２５ 

（２）入学式（体育館）          １４：１０ ～ １5：１０ 

・ 終了後に保護者は学年保護者会（体育館）、学級懇談会（体育館）、生徒は学活（教室）を実施します。  

 

２ 変更点 

（１） 感染症対策のため式次第の一部割愛（合唱など）があります。 

（２） 教室での「学活」については、生徒と担任のみとし、保護者の方の参観はご遠慮いただきます。なお生

徒と待ち合わせてお帰りの場合は、グラウンドにてお待ちください。 

 

３ 備  考   

（１） 参加は保護者のみ（１名まで）とさせていただきます（未就学の幼児は人数に含みません）。 

（２） 会場内ではマスクの着用をお願いします。風邪の症状（発熱、せき、のどの痛み等）が少しでもある場合

は、ご遠慮下さい。 

（３） 健康チェックシートを記入して、当日受付にてご提出をお願いします。 

（４） 常時換気をしています。上着など防寒着のご用意をお願いします。 

（５） 校内でのお履き物（上履き）のご用意をお願いします。 

（６） お手数ですが、外靴は袋に入れて体育館までお持ち下さい。そのための袋の準備もお願いします。 

（７） お車、バイクでの来校はご遠慮ください。自転車は、正門右手の倉庫前の駐輪場にお願いします。 

 

４ 持ち物 

新入生  □健康チェックシート □マスク □上履き □筆記用具 □通学バック □生徒調査票 2通 

      □緊急連絡票 1通 

保護者  □入学通知書 □健康チェックシート □マスク □上履き □外履きを入れる袋 

          


